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“Dünya yepyeni bir şok dalgasından geçiyor. Pandeminin etkileri ekonomiden 
sosyal yaşamın her alanına yayılmakta. Böylesi bir dönemeçte Türkiye ve 
küresel ekonomini geçirdiği ve uzun dönemli etkilerinin ayrıntılı örneklerle 

tartışıldığı önemli bir seçki.”

Prof. Dr. A Erinç Yeldan, Kadir Has Üniversitesi

“Pandemi döneminin Türkiye ekonomisine etkilerini uzman akademisyenlerin 
katkısıyla birçok farklı boyutta inceleyen bu kitap alanında önemli bir boşluğu 

dolduruyor.”

Prof. Dr. Hakan Kara, Bilkent Üniversitesi

“Pandemi ile beraber ortaya çıkan gelişmelerin ve alışkanlıkların ne kadarını 
muhafaza edip ne kadarını geride bırakacağımıza dair bir çok iddia, çalışma 

ve analiz yapılmaktadır. Çok net fark ettiğim ayrıntı şudur: Pandemi zaten var 
olan bazı olumsuzlukları görünür kıldığı gibi, bazı olumlu özelliklerimizi gün 

ışığına çıkardı, bazı gelişmeleri de hızlandırdı. Sadece ticaretteki alışkanlıklarımız 
değil, toplumsal yaşamdaki alışkanlıklarımız da değişime uğradı diyebilirim. 

Artık Tedarikten Lojistiğe, Ayrımcılıktan Adalete, Spordan Sanata kadar bir dizi 
yeni sorunsal ile karşı karşıyayız. İyi günlerde başıboş bıraktığımız meseleler, 
bugün büyüyerek karşımıza çıktı, küçümsediğimiz gelişmeler ise ilerlemenin 

önünde büyük engeller yaratıyor. Bu çalışmanın yazarları, bilim insanı olmanın 
verdiği sorumluluk çerçevesinde çözüm önerilerini ilgilenenlerin dikkatlerine 

sunuyor. Bizzat istifade ettiğim ve aklımdaki birçok soruya cevap bulduğum bu 
çalışmaya emeği geçenlere teşekkür ediyor, değerli yazarlara bundan sonraki 

çalışmalarında başarılar diliyorum.”

Prof. Dr. Emre Alkin, Topkapı Üniversitesi Rektörü



Önsöz

Toplumlar, tarihi süreç içerisinde farklı dönem ve bölgelerde 
salgınlarla karşı karşıya kalmıştır. Hemen hemen tüm ülkeleri ve tüm sek-
törleri etkileyen ve halen etkilemeye devam eden COVID-19 pandemisi 

bunlardan biridir. Teknolojik gelişmeler ve küreselleşme pandeminin hızlı yayıl-
masını etkileyen faktörlerin başında gelmektedir. Dolayısıyla pandeminin hızlı 
yayılması toplumların sosyal, ekonomik ve beşeri alanlarını farklı düzeylerde etki-
lemiş ve etkilemeye de devam etmektedir. Uzun dönemde ne tür kalıcı etkilerinin 
olacağını kestirmek şimdiden zor görünmektedir. 

Pandeminin etkilediği temel alanları;
•  Uluslararası tedarik zincirleri, 
•  Arz-talep dengeleri, 
•  Çalışma modelleri, 
•  İş yapma yöntemleri, 
•  Üretici\tüketici davranışları,
•  Eğitim-öğretim metotları, 
•  Gündelik yaşam şeklinde sıralayabiliriz. Bu alanlarla ilgili çok sayıda kitap 

okuyucuyla buluştu.

Hepsi ayrı bir boşluğu doldurmak için hizmet etmektedir.   

Bu kitabın motivasyonu ise; COVID-19 Pandemisinin etkilediği temel alanlara 
hakim ve uygulanabilir çözüm önerilerini ortaya koyabilecek saygın akademis-
yenlerin olması ve bu akademisyenlerin emeklerini bir araya getirme fikridir. An-
cak COVID-19 Pandemisinin Türkiye ekonomisine etkileri ve muhtemel çözüm 
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önerilerini bir eserde kaleme almanın mümkün olmadığı bilinen bir gerçektir. Bu 
sebeple kitapta önemine atfen seçkin konular üzerinde çalışılmıştır. Kitapta yer 
alan çalışmalar, okuyucuların ayıracağı emek ve zamana değecektir. 

Özverili emekleriyle Prof. Dr. H. Ozan Eruygur “Göç ilişkileri”, Prof. Dr. Serap 
Durusoy “Kadına yönelik ekonomik şiddet”, Prof. Dr. Ceyhun Elgin “Pandemi¬ye 
karşı alınan ekonomik tedbirler”, Prof. Dr. Zeynep Ökten “Hazır giyim ve kon-
feksiyon ihracatı”, Prof. Dr. Harun Bal “Dış ticaret”, Prof. Dr. Sabri Burak Arzova 
“Sigortacılık”, Doç. Dr. Ayben Koy “Varlık balonları”, Doç. Dr. Baki Demirel “Pa-
ra-kur krizleri” çalışmalarıyla bu kitaba önemli katkılar veren akademisyenlere ayrı 
ayrı teşekkür ediyorum. Kitabın her aşamasında titiz ve estetik çalışmalarını hiç 
esirgemeyen editör yardımcısı Dr. Hülya Ünlü’ye ayrıca teşekkür ediyorum. 

Önemli bir teşekkür de eserin sizlere ulaşmasına vesile olan Liberte Yayın Grubu 
yönetici ve çalışanlarınadır.  
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